
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　久留米市の国勢調査人口(組替)の推移

　　この表は現在の市域に組替えたものである。

総数 男 女

　大正　９年 160,055 79,744 80,311 － － 99.3 … 229.09 698.7

　　　１４年 173,798 86,276 87,522 13,743 8.6 98.6 … 229.09 758.6

　昭和　５年 188,146 93,216 94,930 14,348 8.3 98.2 … 229.09 821.3

　　　１０ 199,502 98,708 100,794 11,356 6.0 97.9 … 229.09 870.8

　　　１５ 194,577 92,915 101,662 △ 4,925 △ 2.5 91.4 … 229.09 849.3

　　　２２ 215,950 102,092 113,858 21,373 11.0 89.7 … 229.09 942.6

　　　２５ 230,858 111,967 118,891 14,908 6.9 94.2 … 229.09 1,007.7

　　　３０ 248,303 120,775 127,528 17,445 7.6 94.7 … 229.09 1,083.9

　　　３５ 51,353 249,002 118,608 130,394 699 0.3 91.0 4.8 229.09 1,086.9

　　　４０ 56,630 248,968 117,568 131,400 △ 34 △ 0.0 89.5 4.4 229.09 1,086.8

　　　４５ 63,369 255,211 120,983 134,228 6,243 2.5 90.1 4.0 229.09 1,114.0

　　　５０ 71,146 265,140 126,348 138,792 9,929 3.9 91.0 3.7 229.09 1,157.4

　　　５５ 79,855 280,291 134,295 145,996 15,151 5.7 92.0 3.5 229.09 1,223.5

　　　６０ 84,383 288,574 137,774 150,800 8,283 3.0 91.4 3.4 229.09 1,259.7

　平成　２年 91,496 294,665 140,716 153,949 6,091 2.1 91.4 3.2 229.84 1,282.0

　　　　７ 100,409 302,741 144,468 158,273 8,076 2.7 91.3 3.0 229.84 1,317.2

　　　１２ 107,612 304,884 144,814 160,070 2,143 0.7 90.5 2.8 229.84 1,326.5

　　　１７ 113,400 306,434 145,210 161,224 1,550 0.5 90.1 2.7 229.84 1,333.2

　　　２２ 116,664 302,402 143,885 158,517 △ 4,032 △ 1.3 90.8 2.6 229.84 1,315.7

　　　２７ 121,913 304,552 144,971 159,581 2,150 0.7 90.8 2.5 229.96 1,324.4

　令和　２年 128,716 303,316 144,522 158,794 △ 1,236 △ 0.4 91.0 2.4 229.96 1,319.0

資料：総務省統計局『国勢調査報告』

　　　大正9年から昭和30年までの世帯数は、組替えの関係で不明。
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